-M tf). ENÁRiO
em, A á_ /J02 jL

PRÉf^ENTE
R E Q U E R I M E N T O  N° 031 / 2021

Requeiro à mesa depois de ouvido em Plenário e respeitadas às

formalidades regimentais, que seja sugerido ao Exmo. Senhor Xisto Lourenço de

Freitas Neto, Prefeito do Município da Aliança, que haja os cultos e celebrações

religiosas em igrejas e templos, e sendo reconhecidas como atividade essencial,

nesta cidade.

entendendo a realidade atual do nosso país e em especial do nosso município,

existe a real necessidade das pessoas se congregarem, demonstrar e cultuar a

sua fé, se congregando nos templos e cultos religiosos do nosso município,

fortalecendo uns aos outros em oração. Requeiro que seja permitido diariamente

as celebrações nos templos e igrejas religiosas do nosso município com a

presença das pessoas, desde que tomadas as devidas precauções no combate a

proliferação da COVID / 19.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da Aliança, 15 de junho de 2021

J U S T I F I C A T I V A

Entendendo o momento difícil em que todo o mundo vem passando,

CNPJ: 11.488.202/0001-40
Praça Walfredo Pessoa, S/N. Centro -  Aliança-PE / CEP: 55890-000

Telefone: (81) 3637-1379